
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

DECRETO Nº 002 DE 22 DE JANEIRO DE 2020 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Criar a Comissão Organizadora da 36ª Festa da Maçã de Porto Amazonas que se 

realizará nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro de 2020, nesta cidade, composta pelos 

seguintes integrantes: 

Leônidas Vinicius Schuhli, Roberto Garrett Filho, Marli Terezinha de Paula Polato, Aylton 

Polato, Riomar Bruno dos Santos Ferreira, Gisele Cristina Polato, Elaine Marcondes 

Kazeker, Cleide Maria Iene Bueno, Cleide Schuhli Polato, Cássia Lizyane Breda de 

Moraes. 

  

Art. 2° A Comissão Organizadora terá autonomia para todos os atos referentes à 

organização da 36ª Festa da Maçã. 

Art. 3° A Comissão terá como coordenador Geral Roberto Garrett Filho, tesoureira Cássia 

Lizyane Breda de Moraes. 

               .   

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.      

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 22 de janeiro 

de 2020. 

 

 

Antonio Altair Polato 

Prefeito Municipal 
 
 
 



   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

 


